АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.06.2024                                             с. Михайловка                                                   № 677-па

О внесении изменений в постановление

администрации Михайловского муниципального района

от 13.10.2020 № 893-па «Об утверждении муниципальной

программы развития физической культуры и спорта

Михайловского муниципального района»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Думы Михайловского муниципального района от 15.04.2024 № 413 «О

внесении изменений и дополнений в решение Думы Михайловского

муниципального района от 22.12.2023 № 382 «Об утверждении районного

бюджета Михайловского муниципального района на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов», руководствуясь постановлением администрации

Михайловского муниципального района от 29.07.2022 № 892-па «Об

утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ

администрации Михайловского муниципального района», Уставом

Михайловского муниципального района администрация Михайловского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского

муниципального района от 13.10.2020 № 893-па «Об утверждении

муниципальной программы развития физической культуры и спорта

Михайловского муниципального района» (далее – Программа) следующего

содержания:

1.1. раздел 2 «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой

редакции:

«2. ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта

в Михайловском муниципальном районе»

1. Основные положения

Куратор муниципальной

программы

Петроченко Оксана Валентиновна, заместитель главы

администрации Михайловского муниципального района

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Администрация Михайловского муниципального района в

лице отдела физкультурно-массовой и спортивной работы

Соисполнители

муниципальной программы

муниципальные образовательные учреждения, МКУ

УОТОД АММР

Период реализации

муниципальной программы

2021 – 2022 годы

2023 – 2026 годы

Цели муниципальной

программы

- увеличение доли граждан, систематически

занимающихся физической культурой и спортом, до 52

процентов;

- повышение конкурентоспособности спортсменов

Михайловского района на региональной, дальневосточной,

Российской и международной спортивной арене, в том

числе увеличение численности спортсменов

Михайловского района, включенных в составы

спортивных сборных команд Приморского края, до 25

человек;

Подпрограммы Подпрограммы отсутствуют

Объем и источники

финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы в 2021–2026

годах составит 38 293,18704 тыс. рублей, в том числе по

годам и источникам финансирования:

2021 год – 12 881,81781 тыс. рублей, в том числе за счет

средств местного бюджета 12881,81781 тыс. рублей, за

счет средств краевого бюджета 0,0 рублей;

2022 год – 1 583,19584 тыс. рублей, в том числе за счет

средств местного бюджета 467,69585 тыс. рублей, за счет

средств краевого бюджета 1115,49999 рублей;

2023 год – 7 234,88143 тыс. рублей, в том числе за счет

средств местного бюджета 6672,28143 тыс. рублей, за счет

средств краевого бюджета 562,60000 рублей;

2024 год – 10 593,29196 тыс. рублей, в том числе за счет

средств местного бюджета 6286,398 тыс. рублей, за счет

средств краевого бюджета 4306,89396 рублей;

2025 год – 3 000,00000 тыс. рублей, в том числе за счет

средств местного бюджета 3 000,00000 тыс. рублей, за счет

3

средств краевого бюджета 0,0 рублей;

2026 год – 3 000,00000 тыс. рублей, в том числе за счет

средств местного бюджета 3 000,00000 тыс. рублей, за счет

средств краевого бюджета 0,0 рублей;

Влияние муниципальной

программы на достижение

национальных целей

развития Российской

Федерации

Национальная цель: сохранение населения, здоровье и

благополучие людей / показатель «увеличение доли

граждан, систематически занимающихся физической

культурой и спортом, до 70 процентов к 2030 году;

4

2. Показатели муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Михайловском муниципальном районе»

№

п/п

Наименование

показателя

Ед.

изм.

(по

ОКЕИ)

Значения показателей

Документ

Ответственный

за достижение

показателя

Связь с

показателями

национальных

целей

Базовое

значение

2020

2021

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3   4 5 6 7 8 9 10 11

Цель 1- Увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, до 51 процента

1. Доля граждан,

систематически

занимающихся

физической

культурой и

спортом

% 36,9 41,8 46,2 46,6 46,8 51,5 51,7 Распоряжение

Правительства

Российской Федерации

от 24.11.2020 N 3081-р;

Единый план по

достижению

национальных целей

развития Российской

Федерации на период до

2024 года и на плановый

период до 2030 года,

утвержденный

Распоряжением

Правительства

Российской Федерации

от 01.10.2021 N 2765-р

Отдел

физкультурно-

массовой и

спортивной

работы,

муниципальные

образовательные

учреждения

увеличение доли

граждан,

систематически

занимающихся

физической

культурой и

спортом, до 70

процентов

2. Доля

обучающихся,

систематически

занимающихся

физической

культурой и

спортом, в общей

численности

обучающихся

% 74,9 68,3 82,1 82,3 82,4 82,5 82,7 Указ Президента

Российской от

28.04.2008 № 607 «Об

оценке эффективности

деятельности органов

местного

самоуправления

муниципальных,

городских округов и

муниципальных

районов»

муниципальные

образовательные

учреждения

увеличение доли

граждан,

систематически

занимающихся

физической

культурой и

спортом, до 70

процентов

3. Количество Ед. 1 1 1 1 1 1 1 - Отдел увеличение доли

5

созданных

(введенных в

эксплуатацию),

реконструированн

ых,

отремонтированн

ых в рамках

программы

объектов спорта

физкультурно-

массовой и

спортивной

работы

граждан,

систематически

занимающихся

физической

культурой и

спортом, до 70

процентов

4. Количество

проведенных на

территории

Михайловского

района

муниципальных,

межмуниципальн

ых и краевых,

физкультурных и

спортивных

мероприятий

Ед. 23 25 27 30 32 35 35 - Отдел

физкультурно-

массовой и

спортивной

работы

увеличение доли

граждан,

систематически

занимающихся

физической

культурой и

спортом, до 70

процентов

5. Доля граждан,

выполнивших

нормативы

комплекса ГТО, в

общей

численности

населения,

принявшего

участие в

выполнении

нормативов

комплекса ГТО

% 55,0 55,5 56,0 57 57,5 60,0 60,0 - Отдел

физкультурно-

массовой и

спортивной

работы,

муниципальны

е

образовательн

ые учреждения

увеличение доли

граждан,

систематически

занимающихся

физической

культурой и

спортом, до 70

процентов

Цель 2- повышение конкурентоспособности спортсменов Михайловского района на региональной, дальневосточной, Российской и

международной спортивной арене, в том числе увеличение численности спортсменов Михайловского района, включенных в составы

спортивных сборных команд Приморского края, до 25 человек

1. Количество Ед. 9 9 9 10 12 15 15 - Отдел увеличение доли

6

занятых призовых

мест

спортсменами

Михайловского

района на

региональных,

дальневосточных,

всероссийских и

международных

соревнованиях

физкультурно-

массовой и

спортивной

работы,

муниципальны

е

образовательн

ые учреждения

граждан,

систематически

занимающихся

физической

культурой и

спортом, до 70

процентов

2. Доля

спортсменов-

разрядников в

общем количестве

лиц,

занимающихся в

спортивной школе

% 12 12 12 14 15 17 17 - ДЮСШ увеличение доли

граждан,

систематически

занимающихся

физической

культурой и

спортом, до 70

процентов

7

3. Структура муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Михайловском

 муниципальном районе»

№

п/п

Наименование мероприятий

структурного элемента

Краткое описание

ожидаемых результатов от

реализации мероприятий

структурного элемента

Связь мероприятия с

показателями

муниципальной

программы

1 2 3 4

1. Региональный проект "Создание для всех категорий и групп населения условий для

занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение

уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовка спортивного

резерва (Спорт - норма жизни)"

 Ответственный за реализацию - отдел

физкультурно-массовой и спортивной работы

Срок реализации: 1 этап 2021-2022

годы

2 этап 2023-2026 годы

1.1. Приобретение спортивного

оборудования и инвентаря

Приобретение в 2021-

2026 годах спортивного

инвентаря и оборудования

для улучшения качества

спортивной подготовки,

улучшение материально-

технической спортивной

базы 1 учреждения

спортивной

направленности

Доля населения,

систематически

занимающегося

физической культурой

и спортом

2. Комплекс процессных мероприятий «Реализация мер по пропаганде физической

культуры и спорта у взрослого населения, как важнейшей составляющей здорового

образа жизни»

2.1 Организация и проведение

официальных муниципальных

спортивных мероприятий

(соревнований, спартакиад,

чемпионатов) в рамках

календарного плана физкультурных

и спортивных мероприятий

Михайловского района, включая:

- утверждение и реализацию

календарного плана физкультурных

мероприятий;

- организацию медицинского

обеспечения спортивных

мероприятий путем приглашения

медицинского работника по

согласованию с руководителем

КГБУЗ "Михайловская ЦРБ";

- обеспечение общественного

порядка и общественной

ежегодное проведение не

менее 30 физкультурных и

спортивных мероприятий

в рамках календарного

плана физкультурных и

спортивных мероприятий

Михайловского района

Количество

проведенных на

территории

Михайловского

района

муниципальных,

межмуниципальных и

краевых,

физкультурных и

спортивных

мероприятий;

Доля граждан,

выполнивших

нормативы комплекса

ГТО, в общей

численности

населения,

принявшего участие в

выполнении

8

безопасности при проведении

спортивных мероприятий по

согласованию с руководителем
ОМВД РФ по Михайловскому району;

нормативов комплекса

ГТО.

3. Комплекс процессных мероприятий "Развитие спортивной инфраструктуры"

3.1. Создание и модернизация объектов

спортивной инфраструктуры

муниципальной собственности для

занятий физической культурой и

спортом.

Установка 3 плоскостных

спортивных сооружений в

селах района

Количество

созданных (введенных

в эксплуатацию),

реконструированных,

отремонтированных в

рамках программы

объектов спорта

3.2. Обеспечение содержания

спортивных объектов

4. Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение подготовки спортсменов высокого

класса и обеспечение их участия в краевых, дальневосточных, всероссийских и

международных спортивных соревнованиях от имени Михайловского района

Приморского края".

4.1. Предоставление субсидий из

местного бюджета муниципальным

образовательным учреждениям для

обеспечения участия учащихся-

спортсменов от имени

Михайловского района в

официальных региональных,

дальневосточных, всероссийских и

международных спортивных

соревнованиях

обеспечение подготовки

спортивных команд

Михайловского района и

их участия в

региональных,

дальневосточных,

всероссийских и

международных

спортивных

соревнованиях

Количество занятых

призовых мест

спортсменами

Михайловского

района на

региональных,

дальневосточных,

всероссийских и

международных

соревнованиях;

Доля спортсменов-

разрядников в общем

количестве лиц,

занимающихся в

спортивной школе

4.2. Обеспечение участия взрослых

спортсменов от имени

Михайловского района в

официальных региональных,

дальневосточных, всероссийских и

международных спортивных

соревнованиях

обеспечение подготовки

спортивных команд

Михайловского района и

их участия в

региональных,

дальневосточных,

всероссийских и

международных

спортивных

соревнованиях

Количество занятых

призовых мест

спортсменами

Михайловского

района на

региональных,

дальневосточных,

всероссийских и

международных

соревнованиях;

9

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Михайловском муниципальном районе»

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

структурного элемента,

мероприятия

(результата)

Источник финансового

обеспечения

Код бюджетной классификации Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.

рублей

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10  11

Муниципальная

программа «Развитие

физической культуры

и спорта  в

Михайловском

муниципальном

районе»

всего, в том числе: 951 1100 1500000000 000 12881,817

81

1583,195

84

7234,88143 10593,29

196

3000,0 3000,0 38293,18

704

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции,

иные межбюджетные

трансферты)

- - - - - - - - - - -

краевой бюджет 951 1100 1500000000 000 0,00 1115,499

99

562,600

00

4306,8939

6

0,00 0,00 5984,993

95

местный бюджет 951 1100 1500000000 000 12881,817

81

467,6958

5

6672,28143 6286,3980

0

3000,0 3000,0 32308,19

309

планируемый объем

средств местных бюджетов

поселений

(предусматриваемый в

муниципальных

программах поселений на

мероприятия,

аналогичные

мероприятиям

муниципальной

программы района)

- - - - - - - - - - -

иные внебюджетные

источники

- - - - - - - - - - -

1. Приобретение и

поставка инвентаря,
спортивного

оборудования и иного

имущества для развития

всего, в том числе: 951 1102 150Р500000 244 0,00 1262,700

00

580,040

00

0,00 0,00 0,00 1842,740

000

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции, иные

межбюджетные

- - - - - - - - - - -

10

массового спорта в

рамках Регионального

проекта "Спорт - норма

жизни (создание для

всех категорий и групп

населения условий для

занятий физической

культурой и спортом,

массовым спортом, в

том числе повышение

уровня обеспеченности

населения объектами

спорта, а также

подготовка спортивного

резерва)

трансферты)

краевой бюджет 951 1102 150Р592230 244 0,00 1115,499

99

562,600

00

0,00 0,00 0,00 1678,099

99

местный бюджет 951 1102 150Р5S2230 244 0,00 147,2000

1

17,4400

0

0,00 0,00 0,00 164,6400

1

планируемый объем средств

местных бюджетов

поселений

(предусматриваемый в

муниципальных программах

поселений на мероприятия,

аналогичные мероприятиям

муниципальной программы

района)

- - - - - - - - - - -

иные внебюджетные

источники

- - - - - - - - - - -

2. Организация и

проведение спортивных

мероприятий

администрацией

Михайловского

муниципального  района

всего, в том числе: 951 1100 1500011610 000 12881,817

81

320,4958

4

2734,660

00

597,92439 400,00 400,00 17334,89

804

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

- - - - - - - - - - -

краевой бюджет - - - - - - - - - - -

местный бюджет 951 1100 1500011610 244 12881,817

81

320,4958

4

2734,660

00

597,92439 400,00 400,00 17334,89

804

планируемый объем средств

местных бюджетов

поселений

(предусматриваемый в

муниципальных программах

поселений на мероприятия,

аналогичные мероприятиям

муниципальной программы

района)

- - - - - - - - - - -

иные внебюджетные

источники

- - - - - - - - - - -

3. Мероприятия

районных казенных

всего, в том числе: 951 1102 1500011620 000 0,00 0,00 3030,18143 4655,27

000

2600,00 2600,00 12885,45

143

11

муниципальных

учреждений по развитию

физической культуры и

спорта Михайловского

муниципального района

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

- - - - - - - - - - -

краевой бюджет - - - - - - - - - - -

местный бюджет 951 1102 1500011620 000 0,00 0,00 3030,18143 4655,27

000

2600,00 2600,00 12885,45

143

планируемый объем средств

местных бюджетов

поселений

(предусматриваемый в

муниципальных программах

поселений на мероприятия,

аналогичные мероприятиям

муниципальной программы

района)

- - - - - - - - - - -

иные внебюджетные

источники

- - - - - - - - - - -

4. Мероприятия

районных бюджетных

муниципальных

учреждений по развитию

физической культуры и

спорта Михайловского

муниципального района

всего, в том числе:
951 1103 1500011630 612 0,0 0,0

890,0000

0

900,0000

0
0,0 0,0

1790,000

00

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

- - - - - - - - - - -

краевой бюджет - - - - - - - - - - -

местный бюджет
951 1103 1500011630 612 0,0 0,0

890,0000

0

900,0000

0
0,0 0,0

1790,000

00

планируемый объем средств

местных бюджетов

поселений

(предусматриваемый в

муниципальных программах

поселений на мероприятия,

аналогичные мероприятиям

муниципальной программы

района)

- - - - - - - - - - -

иные внебюджетные

источники

- - - - - - - - - - -

5. Развитие спортивной всего, в том числе: 951 1102 15000S2680 244 0,0 0,0 0,0 4370,910 0,0 0,0 4370,910

12

инфраструктуры  70 70

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

- - - - - - - - - - -

краевой бюджет
951 1102 15000S2680 244

- - - 4239,78

270

- - 4239,782

70

местный бюджет 951 1102 15000S2680 244 0,0 0,0 0,0
131,1280

0
0,0 0,0

131,1280

0

планируемый объем средств

местных бюджетов

поселений

(предусматриваемый в

муниципальных программах

поселений на мероприятия,

аналогичные мероприятиям

муниципальной программы

района)

- - - - - - - - - - -

иные внебюджетные

источники

- - - - - - - - - - -

6. Организация

физкультурно-

спортивной работы по

месту жительства

всего, в том числе: 951 1102 15000S2190 244 0,0 0,0 0,0 69,18687 0,0 0,0 69,18687

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

- - - - - - - - - - -

краевой бюджет - - - - - - - 67,11126 - - 67,11126

местный бюджет 951 1102 15000S2190 244 0,0 0,0 0,0 2,07561 0,0 0,0 2,07561

планируемый объем средств

местных бюджетов

поселений

(предусматриваемый в

муниципальных программах

поселений на мероприятия,

аналогичные мероприятиям

муниципальной программы

района)

- - - - - - - - - - -

иные внебюджетные

источники

- - - - - - - - - - -

18

5. Информация о социальных, финансовых,

стимулирующих налоговых льготах

Социальные, финансовые, стимулирующие налоговые льготы в сфере

реализации Программы не предусмотрены.».

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального района в информационно-коммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального

района.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Михайловского муниципального района

Петроченко О.В.

И.о. главы Михайловского муниципального района –

Главы администрации района                                               Н.Н. Мельничук